
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2022  Kundgemacht am 16. Dezember 2022 

100. Änderung der Sektorales Fahrverbot-Verordnung 

100. Verordnung des Landeshauptmannes vom 13. Dezember 2022, mit der die Sektorales 
Fahrverbot-Verordnung geändert wird 

Aufgrund der §§ 10 und 16 Abs. 1 Z 4 des Immissionsschutzgesetzes Luft (IG-L), BGBl. I 
Nr. 115/1997, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 73/2018, wird im Einvernehmen mit der 
Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie verordnet: 

Artikel I 

Die Sektorales Fahrverbot-Verordnung, LGBl. Nr. 44/2016, zuletzt geändert durch die Verordnung 
LGBl. Nr. 80/2022, wird wie folgt geändert: 

Im Abs. 3 des § 4 wird im dritten Satz das Datum „31. Dezember 2022“ durch das Datum 
„31. Dezember 2023“ ersetzt. 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Der Landeshauptmann: 

Mattle 

Der Landesamtsdirektor: 

Forster 


